
Ökostrompreis	

Arbeitspreis
in Cent/kWh

Grundpreis
in Euro/Monat

to.strom.garant
klimaschonend aus Er-
neuerbaren Energien

netto	 22,98
brutto	 27,35

netto	 11,60
brutto	13,80

 
 

Sonderpreis

Arbeitspreis
in Cent/kWh

Grundpreis
in Euro/Monat

to.strom.regio netto	 22,98
brutto	 27,35

netto	 11,60
brutto	13,80					   

…der Ökostrompreis  
mit voller Preisgarantie  
bis 31.12.2019

Der Vertrag hat eine Vertragslaufzeit bis 31. Dezember 2019.  
Nach Ablauf des Vertrages erfolgt die Versorgung automatisch  
zum Sonderpreis. Das Angebot gilt bei Vertragsabschluss bis 
30. September 2018. 

… für Kunden, die flexibel bleiben wollen.

Die Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats ist Bedingung. Der  
Vertrag kann jederzeit mit einer Frist von 4 Wochen zum Ende eines  
Kalendermonats gekündigt werden. Preisanpassungen sind möglich. 

Strompreise ab 1. Januar 2018
für Geschäftskunden 
(gültig außerhalb des Gemeindegebiets Torgau)

Strom aus
Wind- und
wasserkraft

Meine Bonuswelt
Freuen Sie sich über exklusive Servicevorteile und attrak-
tive Angebote – mit der Bonuswelt ist mehr für Sie drin!
Einfach registrieren – per App oder über unsere Website – 
und Vorteile rund um Freizeit, Kultur und Energie nutzen.

www.stadtwerke-torgau.de

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Stadtwerke Torgau GmbH.

Die Nettopreise verstehen sich inklusive Umlage gemäß Erneuerbare-Energien-Gesetz (6,792 Cent/kWh),  
Umlage gemäß Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (0,345 Cent/kWh), Stromsteuer (2,05 Cent/kWh),  
Umlage nach § 19 StromNEV (0,37 Cent/kWh), Offshore-Umlage (0,037 Cent/kWh), Umlage nach  
§ 18 AbLaV (0,011 Cent/kWh), Netznutzungsentgelte, Konzessionsabgabe (1,32 Cent/kWh) sowie Entgelte  
für Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtungen.
In den Bruttopreisen ist die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 % enthalten.



Energieträgermix gesamt  
Stadtwerke Torgau 

38,1

%

24,515,7

17,2

3,3

1,2

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2016

Jeweilige Umweltauswirkungen
CO2-Emissionen (Gramm/Kilowattstunde) 440 0 296 471
Radioaktiver Abfall (Gramm/Kilowattstunde) 0,0007 0,0000 0,0004 0,0004

� Kernenergie
� Kohle
� Erdgas
� Sonstige fossile Energieträger
� Erneuerbare Energien, 
 finanziert aus der EEG-Umlage
� Sonstige Erneuerbare Energien

Energieträgermix 
Ökostrom-Produkte*

verbleibender
Energieträgermix

Stadtwerke Torgau

% %54,7
45,3

45,3

11,6 25,6

16,5

0,8

* Produktspezifische Zusammensetzung der Stromlieferung im Jahr 2016 für folgende Produkte: 
torgau.strom.clever / to.strom.clever / torgau.strom.garant / to.strom.garant / torgau.komfort

41,8

%

14,3

9,5

28,8

2,4

zum Vergleich:
Energieträgermix

Deutschland

%

3,2
0,2

Auf Sie und Ihre Familie wartet eine Welt voller Vorteile:

• Rabatt- und Servicevorteile bei lokalen Partnern
• Einladung zu Exklusiv-Veranstaltungen
• Tolle Angebote im Aquavita

Bonuswelt-Kunden genießen weiterhin die bekannten Vorzüge der Stadtwerke Torgau:	

• Energiesparzuschuss beim Kauf neuer energiesparender Elektrogeräte 
• �Bares Geld sparen mit unseren exklusiven Förderprogrammen –  

z. B. beim Umstieg auf eine effizientere Heizung
• Strom-Gutscheine für Neugeborene und für Kundenwerbung

Und noch ein Plus – mit dem Kundenportal haben Sie alles im Blick!	

• Online-Rechnung einsehen	 • Kontaktdaten ändern 
• Tarif wechseln	 • Zählerstand mitteilen etc.

Anmeldung zur kostenlosen Bonuswelt

Registrieren Sie sich einfach	 • auf www.stadtwerke-torgau.de  
			   • mit der Stadtwerke PLUS App 
			   • direkt bei uns im Kundenservice

Anmelden  
und Vorteile  

sichern!

Meine Bonuswelt 
Exklusive Servicevorteile und attraktive Angebote

Zur Beilegung von Streitigkeiten kann ein Schlichtungsverfahren bei 
der Schlichtungsstelle Energie beantragt werden. Voraussetzung dafür 
ist, dass der Kundenservice unseres Unternehmens angerufen wurde 
und keine beidseitig zufriedenstellende Lösung gefunden wurde.

Schlichtungsstelle Energie e. V. · Friedrichstraße 133 · 10117 Berlin
Telefon: 030 2757240 – 0
www.schlichtungsstelle-energie.de
info@schlichtungsstelle-energie.de

Verbraucherservice der Bundesnetzagentur  
für den Bereich Elektrizität und Gas:
Bundesnetzagentur für Elektrizität, Gas,  
Telekommunikation, Post und Eisenbahnen

Verbraucherservice · Postfach 8001 · 53105 Bonn
Telefon: 030 22480-500 oder  
Bundesweites Infotelefon: 01805 101000
Telefax: 030 22480-323 · verbraucherservice-energie@bnetza.de 

Fragen beantworten wir Ihnen gern: Stadtwerke Torgau GmbH · Fischerdörfchen 11 · 04860 Torgau 
Telefon: 03421 741610 · kontakt@stadtwerke-torgau.de · www.stadtwerke-torgau.de


